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Protokół nr 2/14 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 10.12.2014, godz. 10.00-16.00 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Mateusz Bobek, który na podstawie listy 

obecności stwierdził wymagane quorum. Spóźnienie zapowiedziała radna Iwona Czyż i radny 

Andrzej Kościukiewicz. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Porządek został odczytany i przyjęty bez zmian, stanowiąc zał. nr 2 do protokołu: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

3. Ciąg dalszy analizy przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok i 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024. 

4. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. 

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

6. Zakończenie posiedzenia . 

 

3. Ciąg dalszy analizy przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 

2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-

2024. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Burmistrz i Pani Skarbnik.  

Przewodniczący Mateusz Bobek zapytał o dotację dla ZGWW. 120 tys. Gmina przeznacza na 

utrzymanie biura, 200 tys. na koncepcję, natomiast w Gminie Wolin środki na koncepcję są 

zaplanowane w wysokości 80 tys. Skąd ta różnica? 

Burmistrz wyjaśnił, że środki w kwocie 200 tys. na koncepcję zostaną zabezpieczone na 

najbliższej sesji w Wolinie. Wszystkie gminy biorące udział w koncepcji pozyskania wody z 

ujęcia w Kodbrąbku muszą zabezpieczyć środki w kwocie 200 tys. zł.  

 

Gimnazjum: 

Komisja poinformowała Panią Dyrektor Gimnazjum o swoich uwagach dot. dofinansowania 

do funkcjonowania stołówek szkolnych. Najmniejszą kwotę, którą gmina przeznacza na ten 

cel jest Gimnazjum. Sugestia, aby przemyśleć temat kateringu. Szkoła w Wolinie wyszła z 

taką ofertą i sama utrzymuje finansowanie stołówek. KRGiB zapytała o problemy, z jakimi 

boryka się placówka. 

  -------------przyszła radna Iwona Czyż, stan radnych -7 osób----------------- 

 

Pani Dyrektor Tamara Starachowska poinformowała, że szkoła czeka na termomodernizację.     

Problemem może być niewyremontowane boisko asfaltowe. W przyszłości można pomyśleć o 

zorganizowaniu na tym boisku siłowni plenerowej. W temacie ilości składu osobowego 

nauczycieli i personelu oraz ilości dzieci i klas, wyjaśniono, że uczniów w gimnazjum jest 

148. Nauczycieli zatrudnionych w gimnazjum 23, w administracji jest 5 etatów, a w obsłudze 

9 etatów, w tym 4,5 etatu sprzątaczki, 2 etaty kucharki, konserwator ½ etatu, dozorcy 2 etaty. 

W szkole jest zatrudnionych 3 emerytów do nauki fizyki, techniki, informatyki i w-fu. 

Nauczyciel może pracować do 27 godzin tygodniowo, wliczając w to nadgodziny. Dzięki 
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dobrej współpracy z Radą Rodziców udało się zakupić rzutnik multimedialny oraz tablice 

multimedialne. Na pytanie radnego Józefa Bogusława Sutyły, z czego wynika główna kwota 

dochodów szkoły, Pani Dyrektor wyjaśniła, że do tej pory był to zysk z kolonii. Za zgodą 

Burmistrza udało się wyjść z kolonii, gdyż w ostatnim czasie przynosiły więcej strat niż 

zysków, bo trzeba było wykonywać dużo remontów i większość kwoty uzyskanej z kolonii 

przeznaczało się na naprawy.  

 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wapnicy: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poprosiła Panią Dyrektor Bogumiłę Popko                

o udzielenie informacji o ilości etatów nauczycieli i ilości dzieci uczących się w placówce. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że nauczycieli w szkole jest 10 plus 2 w przedszkolu. Dzieci 

uczęszczających do szkoły jest ok. 50 i tu są wliczeni uczniowie z Domu Dziecka. Wiadomo, 

że liczba ta jest mniejsza, gdyż 2/3 dzieci dojeżdża do szkoły podstawowej w 

Międzyzdrojach. W kwestii zatrudnienia w administracji i obsłudze, poinformowano, że 

pracowników jest 9. Etatowo to 7,25. w tym, 1 sprzątaczka, 1 księgowa, 1 woźna, sekretarz 

szkoły, pracownik gospodarczy, kucharka i 1 nauczyciel w punkcie przedszkolnym.  

Komisja poruszyła temat stołówki szkolnej i wysokiej dopłaty gminy do jej funkcjonowania. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że koszty są tak wysokie, gdyż sprzedaż na zewnątrz jest znikoma. 

Poza tym należy pamiętać, że stołówka przygotowuje również 3 posiłki dla dzieci w 

przedszkolu. Na pytanie radnej Iwony Czyż jakie są realne potrzeby, Pani Popko powiedziała, 

że są potrzeby remontowe nowszej części budynku, chodzi o przeciekający dach, ale Pani 

Dyrektor liczy na termomodernizację, która rozwiąże ten problem.  

      -----------przyszedł radny Andrzej Kościukiewicz, 

      8 radnych na posiedzeniu--------------------- 

Ośrodek Pomocy Społecznej: 

Przewodniczący Komisji Pan Bobek poprosił o wykaz programów alkoholowych.  

Pani Małgorzata Musialska wyjaśniła, że na programy z zakresu profilaktyki alkoholowej 

prowadzone są następujące programy na ogólną kwotę 80 tys. zł.: program wczesnej 

interwencji „FreD Goes Net”- 1800 zł, program dla młodzieży gimnazjalnej oraz 

ponadgimnazjlanej „go!pro.Art.notDrugs”- 30 tys., program psychoedukacyjny „Grajki 

pomagajki”-20 tys., program dla rodziców „Pozamedyczne używanie leków przez młodzież”, 

program HIV/AIDS-2 tys., program „Odjechane ferie bez odjazdów”- 2-3 tys., realizacja 

ogólnopolskich i wojewódzkich kampanii-4 tys., szkolenia- 5 tys. 

Komisja zauważyła wzrost wynagrodzeń osobowych. Z czego to wynika? 

Pani Musialska wyjaśniła, że jest to rozszerzenie działań o teatr rodzinny oraz opłacenie 

drugiego wychowawcy w świetlicy środowiskowej, w które zostały wprowadzone dodatkowe 

zajęcia. Dużo zajęć odbywa się w MDK. Biblioteka również udostępnia swoje pomieszczenia 

i prowadzi różne programy m.in. „Kreatywna pracownia plastyczna”, „Fabryka bombek” i 

„Książka zamiast…” spotkania autorskie. 

Radny Adam Jakubowski dodał, że należy mieć na uwadze, że OPS pozyskuje również dużo 

środków zewnętrznych na programy oraz szkolenia pracowników. 

  

Międzynarodowy Dom Kultury: 

Głos zabrał Pan Burmistrz, który wyjaśnił idee pozyskania środków na festiwal gwiazd, który 

ma być zorganizowany ze środków zewnętrznych i w tym celu  odbywają się rozmowy z 

agencją, która miałaby się tym zająć. Dlatego dotacja dla MDK jest mniejsza niż w roku 

ubiegłym. Po stronie MDK byłaby sprzedaż biletów i rozliczenie podatku. Poza tym koncerty 

będą odbywały się na skwerze przy Hotelu Amber Baltic, który pomieści więcej osób niż 

amfiteatr. Poza tym w MDK będą odbywały się imprezy, na które przeznaczono kwotę 258 

tys. Są to m.in. 
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- 50-lecie festiwalu pieśni chóralnych – 150 tys. zł. 

- majówka – 27 tys. 

- sylwester miejski – 37 tys.  

Należy zaznaczyć, że nastąpił wzrost o 60 tys. zł na pokrycie i zorganizowanie imprez w 2015 

roku przez MDK. 

Pani Dyrektor Jadwiga Bober dodała, że MDK pozyska dochody z dzierżaw nieruchomości, 

wynajmu Sali i sprzętu. Zakłada się, że MDK z tego tytułu pozyska 748 tys. zł na swoją 

działalność statutową. 

 

Biblioteka: 

Na pytanie Komisji, czy dotacja jest wystarczająca, Pani Dyrektor Biblioteki Andżelika 

Gałecka wyjaśniła, że musi wystarczyć. Biblioteka nie podejmuje generalnego remontu, gdyż 

czekamy na wybudowanie nowego obiektu. Problemem jest zbyt mała przestrzeń w 

wypożyczalni. Brakuje miejsca na książki, a te kupuje się na bieżąco. Środki na to są 

zaplanowane w budżecie, ale udaje się pozyskiwać środki zewnętrzne, chociażby z Książnicy 

Pomorskiej. 

Radna Iwona Czyż zauważyła, że jednym z problemów jest brak podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych, który według radnej jest konieczny. 

 Ad vocem Pani Gałecka wyjaśniła, że koszt takiego podjazdu jest bardzo wysoki, a 

sam budynek biblioteki nie jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych w związku z 

brakiem toalet, które mają określone wymogi. Co do działalności statutowej w Bibliotece 

odbywają się spotkania autorskie, które w części pokrywa budżet Biblioteki, a w części OPS. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Międzyzdrojach: 

Pani Dyrektor Iwona Banachowicz poinformowała Komisję o stanie zatrudnienia w szkole. 

Jest 28 nauczycieli, natomiast w administracji i obsłudze zatrudnionych jest 17 osób. Liczba 

uczniów 256. Na pytanie Komisji, czy lepiej jest zagęścić klasy kosztem przeznaczenia tych 

środków na remont i wyposażenie, Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest to trudne pytanie ze 

względów społecznych. Jednakże Pani Dyrektor byłaby skłonna, aby w klasach było ponad 

20 osób kosztem korzystania z możliwości multimedialnych i technologicznych, aby 

uczniowie nie czuli się zaściankowi. Potrzeby techniczne są koniecznością.  

Na pytanie radnego Jozefa Bogusława Sutyły dot. priorytetów na 2015 rok i korzyści z hali, 

Pani Banachowicz wyjaśniła, że bolączką szkoły jest aula. Pani Dyrektor wnioskowała o 

przeznaczenie środków z kolonii właśnie na remont auli, który jest konieczny ze względu na 

odgórne ustalenia. Szacunkowy koszt remontu to ok. 60 tys. zł. W projekcie budżetu szkoła 

zawnioskowała o zakup 3 komputerów, jednak zadanie zostało wycięte. Zakup ten jest 

niezbędny, bo ustawy nakładają na szkoły nowe programy, a stare komputery nie są w stanie 

ich obsługiwać. W temacie hali sportowej przynosi ona zarówno korzyści jak i problemy. 

Korzyści są po stronie miejsca do ćwiczeń dla dzieci, co jest dużym udogodnieniem. 

Natomiast problem polega na braku personelu do sprzątania hali. Wcześniej była podpisana 

umowa z firmą, która tę halę sprzątała. Zabrakło środków i trzeba było do sprzątania 

zaangażować Panie, które sprzątają szkołę za to samo wynagrodzenie. Taka sytuacja nie 

uszczęśliwiła pracowników. Poza tym są to dodatkowe obowiązki dla dyrektora placówki.  

 

Zakład Ochrony Środowiska: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zapytała o wyjaśnienie przeznaczenia kwoty 900 

tys. zł na wiatę. Kierownik ZOŚ wyjaśnił, że ta kwota wynika z kosztorysu. Inwestycja jest 

niezbędna i priorytetowa. To pozwoli na zabezpieczenie sprzętu, który obecnie nie jest 

przechowywany pod zadaszeniem, co często wpływa na jego stan techniczny. Na pytanie 

radnego Mateusza Bobka, czy ten wydatek w perspektywie zwróci się, kiedy ZOŚ 
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przekształci się w spółkę i będzie mógł zająć się kompleksowo gospodarką odpadami, 

Kierownik wyjaśnił, że na pewno tak, gdyż posiadając odpowiedni sprzęt i zaplecze można 

stanąć do przetargu.  Komisja zwróciła uwagę, że zakład może przejąć zadanie pn. strefa 

płatnego parkowania. Pan Celiński wyjaśnił, że biorą to pod uwagę, dlatego na sesji będzie 

projekt uchwały zmieniający statut zakładu, który dopuści możliwość prowadzenia strefy i 

parkingów miejskich. W temacie cmentarzu, Komisja zwróciła uwagę na wzrost kosztów o 30 

tys. Skąd ten wzrost? Pan Kierownik poinformował, że w planach jest docelowe, 

kompleksowe zagospodarowanie cmentarza, a w tym celu potrzebny jest dozorca. Osoba, 

która odpowiadałaby za czystość na cmentarzu i mogłaby świadczyć usługi sprzątania grobów 

i ich pielęgnacji. W kwestii stadionu Kierownik przypomniał, że należy zająć się tematem 

stadionu miejskiego, gdyż nie przynosi on oczekiwanych zysków. Stadion nie zarabia na 

siebie, dlatego trzeba pomyśleć nad zmianą cennika i ew. innych rozwiązań. 

Komisja poruszyła temat zieleni miejskiej i zapytała o plany zagospodarowania nowych 

terenów, Kierownik wyjaśnił, że co roku tereny są poszerzane, stąd nowe miejsca do 

zasadzeń, dlatego staramy się zasadzać rośliny wieloletnie.  

Radny Józef Bogusław Sutyła zaproponował, aby zorganizować konkurs dla mieszkańców 

gminy na najpiękniejszy balkon, czy ogród. To sprawi, że miasto będzie jeszcze piękniejsze i 

zaangażuje mieszkańców do poprawy estetyki swoich domów.  

 

Przedszkole:  

Pani Dyrektor Elwira Korcz na prośbę Komisji omówiła zatrudnienie w przedszkolu wraz z 

ilością dzieci i oddziałów. Oddziałów w przedszkolu jest 6, w tym 3 oddziały dla dzieci 

objętych obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego. W każdej grupie jest po 2 

nauczycieli. Maksymalna ilość dzieci to 25 w grupie. Należy pamiętać, że w przedszkolu 

mieści się również Żłobek Miejski, w którym obecnie jest 16 dzieci. Obecnie w przedszkolu 

wraz z grupą żłobkową przebywa 150 dzieci. Kwota, która jest przyznawana z ministerstwa, 

jako dotacja miesięcznie wynosi 1346 zł. Przedszkole jest nieodpłatne do 5 godzin 

przebywania dziecka. Po 5 godzinie rodzic jest zobligowany płacić. Koszt obiadów to kwota 

5 zł. Kiedy dziecko jest nieobecne to ta kwota za wyżywienie jest zwracana. Na pytanie 

Komisji o potrzeby, Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest to zatrudnienie dodatkowych nauczycieli 

w okresie wakacyjnym, bo wtedy przedszkole również jest otwarte, a nauczyciele muszą mieć 

wykorzystane urlopy. I tu są braki etatowe. Potrzebny jest również remont przyziemny. 

 

_________ 

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Mateusza Bobka, 

prowadzenie objęła Pani Iwona Czyż Wiceprzewodnicząca Komisji. 

 

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa: 

Komisja analizowała temat mieszkań socjalnych i odszkodowań z tego tytułu. Kierownik 

Referatu Pani Edyta Konarzewska omówiła zasady eksmisji z lokalu i przenoszenia osób z 

wyrokami eksmisyjnymi do lokali socjalnych. Na pytanie radnej Iwony Czyż dot. kwoty 184 

tys. zł na trwały zarząd, Pani Konarzewska wyjaśniła, że są to grunty oddane naszym 

jednostkom np. cmentarz, czy stadion we władanie i zarządzanie. W temacie zwiększenia 

kwoty na podział nieruchomości, poinformowano, że ma zostać podzielona działka za Złotym 

Dworem w Lubinie z przeznaczeniem na sprzedaż pod zabudowę domków jednorodzinnych. 

W związku z tym jest konieczność zwiększenia kwoty do 150 tys. zł.  

Radny Józef Bogusław Sutyła zapytał, na ile realna jest zakładana na 17 mln zł  sprzedaż 

majątku.  

Pani Kierownik Edyta Konarzewska poinformowała, że zakłada się szeroki wachlarz 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, od większych parceli po mniejsze. Tereny są 
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urozmaicone co ma przyciągać inwestorów i potencjalnych kupców. Jako gmina nie można 

posiłkować się agencjami, które docelowo zajmują się promocją i sprzedażą nieruchomości, 

dlatego w ramach własnych środków i sił nieruchomości są reklamowane w gazetach o 

zasięgu ogólnokrajowym i na stronach internetowych.       

 

Pani Marta Trojan Inspektor Informatyk: 

Komisja poprosiła Panią Trojan o wyjaśnienie i rozbicie kwoty 100 tys. zł na zakup sprzętu 

komputerowego. Pani Trojan wyjaśniła, że w kwietniu tego roku wygasło wsparcie dla 

systemu XP. W Urzędzie takich komputerów z tym system jest 32 i tą ilość trzeba wymienić. 

Kwota 156 tys. zł jest przeznaczona na umowy serwisowe i aktualizację programów 

komputerowych. To da gwarancję ich dostosowania do zmian wynikających z rozporządzeń, 

czy ustaw. Na pytanie Komisji co stanie z się wymienionymi komputerami, Pani Trojan 

poinformowała, że można je zresetować i oddać stowarzyszeniom, by w podstawowym 

zakresie osoby mogły uczyć się obsługi komputera.      

 

4. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  

6. Zakończenie posiedzenia . 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Wiceprzewodnicząca zamknęła komisję, godz. 16.00. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 


